Uerba que ego locut sum uob. sps
i uita sunt. h̄ e spualit̄ intelligeda st.
S; fut quida ex uob qui n̄ credut.
Quia n̄ credunt ido n̄ intelligt ut ait
ppha. **H**is credidit n̄ intelliget. **P**
fidem copulam̄. p̄ intellectu uiuifi
cam̄. **P**tr̄ h̄eam̄ p̄ fidem. ut sit qd̄
uiuificet p̄ intellectu. **4 lxxij.**

Et dicebat. **I**ptea dixi uob quia ne
mo potest uenire ad me. n̄ fut ei da
tu a patre mo. fides enim n̄ e a se q̄
ppa s; a do tanqm̄ gra. **L**x h̄ multy
disciploy ei abierit ret. i iam n̄ cu il
lo ambulabat. **D**ix̄ ḡ ihc ad duodeci.
Nunquid i uos uultis abire. **4 lxxij.**

Respondit **o**clxxvj. **& lxxvij. l. xxvij.**
ḡ ei simon petri. Domine ad que ibim̄.
Uba uite etne habes. i nos credim̄ et
cognouim̄ quia tu es xps fili di. **R**ec

ante spu sco intlex̄ petri. Uba uite
etne habes. i uitam etna habes. in
amministratioe corpis i sanguinis tui.
Credidim̄ ut cognoscem̄. na si p̄us cog
nosce dem̄ crede uellem̄. nec cognosce
nec ede ualem̄. **Q**uid credidim̄. q̄a tu
es xps fili di. i quia ipa uita tu es. i
n̄ das in carne i sanguine tuo. n̄ qd̄ es.

Vn̄ p̄ omib̄ loquebat. **4 lxxij.**

Respondit eis ihc. **H**omine uos. **xxij.**
Elegi. i un̄ ex uob diabol̄ e. **D**icebat
aut de iuda symonis scariothi. hic
eni erat traditur̄ eu. cu cet̄ un̄ de du
odecim. **R**espondit causa pbandi eos
ad pmanendu elegit undecim. elec
tione illa qua di. multa uocati. pau
ci electi. **J**udam ū elegit. i uocauit
ut p eum dispensatio diuine misericordie
in salute mundi implet. **U**nde boni
tas di bni utebat malitia illi. sic in
uenditione yoseph bni us e malitia
fr̄m̄. **L**cont̄ mali utunt̄ bonis di ad
malu. sic igne aq̄ i cecis. **J**uda aut cu
puit se extimnauit. n̄ nuniu sacru
uiolauit. **H**oc totu qd̄ de corpe suo
i sanguie locut e. i qd̄ mei distribu
tionis gra uita nob̄ pmisit etnam
i qd̄ hinc uoluit intelligi mandu
catores i potatores carnis i sanguis
sui. ut in nullo maneat i ip̄e in illis.

et quod non intellexerunt qui non crediderunt et quod
spiritualia carnaliter sapiendo scandaliza-
ti sunt et quod eis scandalizatis et peccanti-
bus consolationis domus affuit discipulis
qui remanserunt. hoc inquit totum dilectissi-
mi ad hunc nobis ualeat. ut carnem et sanguinem
Christi non edamus tantum in sacramento quod multi
fatuit mali. sed usque ad spiritus participa-
tionem manducemus et bibamus. ut in deum
corpore tantum in deo maneamus. ut et spiritu
uegetemur et non scandalizemur. etiam si mul-
ti in nobiscum manducant et bibunt.
temporaliter sacramenta qui habebunt in fine
eterna tormenta. Modo enim corpus Christi mixtum
est tantum aita. sed nouit dominus quod sit eius.
Notandum quia non nulli doctores aliqui
de predictis incedunt ad altaris sacramenta
refert. sed in continua expositione nihil.
In centesimo autem quinquagesimo capitulo
huius operis ipse habet. de sacrificio altaris.

LXXXIII

Rogauit **LXXXIII. CCCXXXV.**
autem illum quidam phariseus ut prenderet
apud se et in gremio recubuit. Phariseus autem
cepit inter se reputari dicens. quare non bap-
tizatus es ante preteritum et lotus more iudeorum.
Pharisei uocabantur nobiliores atque doc-
tiores iudei. Et ait dominus ad illum. Nunc
uos pharisei quod deforis est calicis et
catini mundatis. quod autem inter me et uos
plenum est. rapina et iniquitate. Crudelitas.

carnis exiit obseruati. et anime tur-
pitudinem retineti. Calix est uas uitium.
catinum fictile de terra. Per hoc significat fra-
gilitas humani corporis. in quo exiit pre-
tendit scitatem et simulat iusticiam.
sed inter sunt uitioz sordide deformes.
Stulti. nunc qui fecit quod deforis est.
etiam quod deintus est fecit. Qui utraque huius
naturam fecit. utramque mundare de-
sident. Hoc dicit contra manicheos. qui aita
tantum a deo. carnem uero putant a diabolo
creatam. Hoc etiam contra illos qui corpora
lia peccata fornicationem uidelicet furti-
rapinam que grauissima detestantur. spua-
lia uero que non minus dampnat apostolus. uia-
scilicet et superbiam et auaritiam. que est idolorum
seruitus ut leuia interpretantur. Veritatem quod
super est dare elemosinam. et ecce omnia in-
danda sunt uobis. Quod necessario et uesti-
mento super est uictum. dare pauperibus. iuxta
preceptum iohannis. Qui habet duas tunicas
det non habentem. Et ita. Ad super est reme-
dium facite. de uicio scilicet. Dare elemo-
sinam. quia sicut aqua extinguunt ignem.
ita elemosina extinguunt peccatum. Qui
uult ordinate dare elemosinam a se-
ipso debet incipere. et eam se primo da-
re. et misericordiam se facere. Est enim elemosina
opus misericordie. uerissimeque dictum est. mi-
serere anime tue placens deo. Prima

elemosina e cu renascim. sed qd quocqd
 bonu postea facim. Quidatis g cordibz
 p fidem. munda st omia. i. nulla cot
 quinat mentē. & lxx. **lxxij.**
Pharisei r quida de sēbis uerentes
 ab ierosolimi. cū uidissent qsdā ex dē
 apubz cōmunib' manib'. i. n' loti mā
 ducare panes uitupauit dicentes.
Quare discipuli **clij. & lxxj.**
 tū tnsgrduunt traditionē senioꝝ
 Non enī lauāt man' sua' cū panē mā
 ducāt. Pharisey spūalia ūba carna
 lit intelligentes. lauamini mūdi esto
 re. r mundamini q' ferti uasa dñi.
 n' recte accipiebant hāc munditiā.
 Nam h' dictū ē de cordi' r opis castiga
 tione. r n' solū de lauādo corpe. ut ipi
 putabāt. Igit' aq' extius loti. q' sciētē
 luce polluit. n' ad ūbū audiendū
 n' q' ad medicū. s; ad questionū pug
 nas cōcurrēt. De n' lotis itaq' manib' cor
 pis uitupant discipulos. cū in opib'
 eoz mch' immūditie inueniāt. Am
 max namq; man' i. opa sollicitē la
 uabant. Cōmuniā quidē uocabāt uidi
 omia imūda. Ipē aut' respondēs ait
 ill'. Quare r uos tnsgrdimini mandati
 di. p'p' traditionē uiam. Cū uos p'
 cepta di p'p' tēlitionē hominū negli
 gant. quare mōs discipulos arguitis